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Minister nauki i szkolnictwa wyższego prof.
Barbara Kudrycka ogłosiła kolejny konkurs na jednostki flagowe polskiej nauki.
Międzynarodowe grono ekspertów wyłoni Krajowe Naukowe Ośrodki Wiodące w dziedzinach
nauk biologicznych, o Ziemi, rolniczych, leśnych i weterynaryjnych.

To druga edycja prestiżowego konkursu na polskie KNOW-y. Pierwszą – w dziedzinie nauk ścisłych,
medycznych i farmaceutycznych oraz nauk o zdrowiu – rozstrzygnięto w lipcu 2012 r. Teraz czas na
nauki przyrodnicze, rolnicze, leśne i weterynaryjne.

- Polska ma dobre tradycje w uprawianiu tych właśnie dziedzin nauki, liczymy się w tym zakresie na
świecie – podkreśla prof. Barbara Kudrycka, minister nauki i szkolnictwa wyższego. - Obecny
konkurs ma wzmocnić naszą pozycję. Uzyskanie statutu KNOW oznacza zdobycie przez wyróżnione
jednostki nawet dodatkowych 50 milionów złotych przez następne pięć lat. Zależy nam, by KNOW-y
służyły spotkaniu najlepszych naukowców, doktorantów i studentów, i aby ci najlepsi stawali się
jeszcze lepszymi. By w ośrodkach tych można było realizować najbardziej śmiałe i nowatorskie
badania – dodaje minister Kudrycka.

Projakościowy system finansowania nauki i ustanowienie Krajowych Naukowych Ośrodków
Wiodących to jeden z filarów reformy nauki. Obecny konkurs skierowany jest do podstawowych
jednostek organizacyjnych uczelni, centrów naukowych utworzonych przez szkoły wyższe, a także do
konsorcjów naukowych z obszaru nauk przyrodniczych oraz nauk rolniczych, leśnych
i weterynaryjnych.

Warunkiem ubiegania się o nadanie statusu jest  prowadzenie badań naukowych na najwyższym
poziomie (ocenianych tak przez Komitet Ewaluacji Jednostek naukowych w 2013 r.), posiadanie
uprawnień do nadawania stopni naukowych,  prowadzenie studiów doktoranckich powiązanych
z prowadzonymi badaniami naukowymi i zapewnianie wysokiej jakości kształcenia. Wnioskujący
zobowiązani są także do przedstawienia programu rozwoju naukowego uwzględniającego m.in. 
zakres planowanych badań naukowych, konkurencyjność badań na tle światowych osiągnięć oraz
planowane działania na rzecz rozwoju młodej kadry naukowej.

Wnioski należy składać do dnia 15 listopada 2013 r. Szczegółowe informacje, w tym lista
międzynarodowych jurorów poszczególnych konkursów, dostępne są na stronie MNiSW.

Konkurs zostanie rozstrzygnięty z końcem roku. Wyłonione jednostki otrzymają status KNOW na 5
lat. Co roku każda z nich otrzyma do 10 mln zł m.in. na wzmocnienie potencjału naukowego
i badawczego, rozwój kadry naukowej, kreowanie atrakcyjnych warunków pracy badawczej,
budowanie silnej i rozpoznawalnej marki, a także na wyższe wynagrodzenia naukowców czy
zatrudnienie w Polsce zagranicznych uczonych.

Źródło: www.nauka.gov.pl

http://www.nauka.gov.pl
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.

 
09-10-2024

Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.

 
09-10-2024

Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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